



H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

RAMO XXXIII.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS.

FONDO III.- PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL ACTA DE ENTREGA – RECEPCION DE OBRA EJERCICIO 2022

FECHA 22 / 02 / 2023

PROGRAMA:AGUA POTABLE
SUBPROGRAMA: CONSTRUCCION
LOCALIDAD: HUAJIMIC
CONVENIO DE CONCERTACION DE FECHA: 17 DE OCTUBRE DEL 2022
NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACIÓN DEL DRENAJE SANITARIO Y DEL SISTEMA
DE AGUA ENTUBADA (POTABLE) EN LA CALLE MONTERREY EN LA LOCALIDAD DE
HUAJIMIC
BENEFICIANDO A: 1,106 PERSONAS
PRODUCIENDO A: 69 TOMAS
MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO RAMO XXXIII
FECHA REAL DE INICIO: 19/12/2022 FECHA REAL DE TERMINO 25/01/2023
EN LA LOCALIDAD DE: HUAJIMIC
CORRESPONDIENTE AL MUNICIPIO DE: LA YESCA
ESTADO DE: NAYARIT SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DIA 22 DE FEBRERO DE
2023 SE REUNIERON LOS SIGUIENTES CC. REPRESENTANTES DE LA DEPENDENCIAS
QUE INTERVIENEN PARA EFECTUAR Y DAR CONSTANCIA DE LA ENTREGA -
RECEPCION DE LA OBRA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
48 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE NAYARIT.
ENTREGA (QUIEN REALIZO LA OBRA)
DEPENDENCIA FEDERALGOBIERNO ESTATAL GOBIERNO MUNICIPALX COMITÉ COMUNITARIO
GOBIERNO MUNICIPAL X COMITE COMUNITARIO
NOMBRE: C. REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ CARGO: PRESIDENTA
DEPENDENCIA: H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT
EMPRESA CONSTRUCTORA: CIA. CONSTRUCTORA JORSAM S.A. DE C.V.
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: BETZANIA FLORES RENTERIA
AFIANZADORA: ASEGUENDORD ASECTA SA DE CV
No. FIANZA 3946 14180 5 MONTO 252, 703, U FECHA DE CANCELACION 29 -ENG-2





RECIBE (QUIEN OPERA LA OBRA)

DEPENDENCIA FEDERAL GOBIERNO ESTATAL GOBIERNO MUNICIPAL COMITÉ COMUNITARIO X NOMBRE C. MACLOVIO SANDOVAL B. CARGO PRESIDENTE DEPENDENCIA COMITÉ COMUNITARIO							
POR LA DEPENDENCIA NORMATIVA							
NOMBRE: ARQ. SERGIO ARTURO ORTEGA RAMÍREZ CARGO DIRECTOR DEPENDENCIA: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.							
INVERSION ASIGNADA: LA INVERSION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, SE AUTORIZO Y APROBO DE CONFORMIDAD CON LOS OFICIOS QUE ENSEGUIDA SE ENLISTAN:							
OFICIO DE AUTORIZACION		FECHA	OFICIO D	E APROBACION	FECHA		
AOTORIZ	2701011		DOP-MUN-	19-FISM-028/2022	20/10/2022		
MOVIMIENTO (S) PRESUPUESTALES AMPLIACION							
REDUCCION							
CANCELACION COMPENSADA							
INVERSION APROBADA: TOTAL PARA LA EJECUCION DE LA OBRA FUE DE \$2, 544,526.96 DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA.							
EJER. FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	CONTRATO (MUNICIPAL)	BENEFICIARIOS		
2022	\$2, 544,526.			\$2, 544,526.96			
	ALL SECTION OF THE SE						
TOTAL	\$2, 544,526.	96		\$2, 544,526.96			
					4		

INVERSION EJERCIDA: EL COSTO TOTAL DE LA OBRA FUE DE <u>\$2, 527,031.12</u> DE ACUERDO CON LA SIGUIENTE ESTRUCTURA FINANCIERA:

EJER. FISCAL	TOTAL	FEDERAL	ESTATAL	CONTRATO	BENEFICIARIOS
				(MUNICIPAL)	
2022	\$ 2, 527,031.12			\$ 2, 527,031.12	
TOTAL	\$ 2, 527,031.12			\$ 2, 527,031.12	





UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO E INSPECCIÓN POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON LA FINALIDAD Y DESTINO DE SU EJECUCIÓN SEGÚN LAS ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO E INVERSIÓN EJERCIDA, EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR LA UNIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO. LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL EJECUTOR DE LA OBRA, CONTRATADA SI ASI FUERE, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LA MISMA Y SE OBLIGA POR LA PRESENTE A CORREGIR LA DEFICIENCIA DETECTADAS SIN COSTO PARA LA FEDERACION Y/O EL ESTADO, LOS REPRESENTANTES DE LA ENTIDAD RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO.

ENTREGA – RECEPCION DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT POR MEDIO DE ESTA ACTA Y EN ESTE MOMENTO, HACE ENTREGA A:

MACANTO SANDOM POR MEDIO DE ESTA ACTA Y EN ESTE MOMENTO, HACE ENTREGA A:

QUIEN SERA LA ENTIDAD RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO, QUIEN LA RECIBE DE CONFORMIDAD.

ENTREGA

PRESIDENTA DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

CONTRATISTA

REYNA LUCIA DE HARO DE LA CRUZ

REPRESENTANTE LEGAL

RECIBE

DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA OPERACIÓN, CONSERVACION Y/O MANTENIMIENTO.

COMITÉ DE OBRA

PARTICIPANTES

POR LA DEPENDENCIA NORMATIN

DIRECTOR DE OBRAS, DESARROLLO VRBANO Y SERVICIOS PUBLICOS DEL H.XXXII AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA YESCA, NAYARIT

3





COMITÉ COMUNITARIO

PUESTO	NOMBRE	FIRMA
PRESIDENTE	Maclovio Sandourl B	42 Alios 2 WOUTH
SECRETARIO	GRACIETA PACHETO DIAZ	Jour
TESORERO VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA	Francisco Jesus Tegeda () RAMOR GAMBON S.	Rem Cam Col.
SI LA FIRMA ES CONDIC		RGO
ENTIDAD O DEPENDEN	CIA	
RAZONES		
	Covardo	